
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
166. zasedání dne 12. 3. 2024 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek, K. Petrlová, 
A. Sergyeyev, J. Šindlerová. 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Věda a zahraniční styky. 
4. Studijní záležitosti 
5. Výpočetní technika 
6. Aplikovaná matematika. 
7. Studijní a ekonomické záležitosti. 

   
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1 Konference k 25. výročí vzniku MÚ: 
Konference k 25. výročí vzniku Matematického ústavu v Opavě se bude konat v hotelu 
Belaria (Hradec nad Moravicí) v termínu 9.–12. 9. 2024. Oznámení o konání konference je 
již zveřejněno na www stránkách ústavu, zároveň již byla rozeslána 1. informace. V průběhu 
května bude aktualizován seznam pozvaných hostů. 
 
 
2. Informace ředitele 
Engliš  
 
2.1  Výroční zprávy o činnosti za rok 2023: 
Kolegium ředitele projednalo se souhlasem zprávy o vědecké a pedagogické činnosti 
Matematického ústavu v Opavě za rok 2023. Zprávy budou předloženy k projednání Vědecké 
radě MÚ (14. 5. 2024). 
 
2.2  Návrh na člena grantové komise SGS MÚ: 
Kolegium ředitele souhlasí s návrhem jmenovat členem grantové komise SGS MÚ H. Barana 
(M. Marvan podal rezignaci). Návrh na jmenování bude předložen Vědecké radě MÚ (14. 5. 
2024). 
 
 
3. Věda a zahraniční styky 
Hasík  
 
3.1  Výjezdní seminář: 
Výjezdní seminář pracovníků Matematického ústavu v Opavě proběhne ve dnech 16.–18. 
5. 2024 v Hotelu Kamzík. Na programu je kontrola dosažených výsledků vědecké 



i pedagogické činnosti a hodnocení práce doktorských studentů. S kolokviální přednáškou 
vystoupí K. Hasík. 
 
3.2  Doktorské studium: 
Informoval o projektu “Příprava na implementaci reformy doktorského studia“. 
Za Matematický ústav byl do projektu nominován K. Hasík. 
 
3.3  DeepL Translate: 
Podal informaci o dvou licencích překladače DeepL translate pro Matematický ústav.  
Informace o možnostech využití bude rozeslána všem pracovníkům.  
Zodpovídá: M. Málek. 
 
 
4. Studijní záležitosti 
Kočan  
 
4.1  Datová analýza: 
Žádost o rozšíření bakalářského studijního programu Matematika o specializaci Datová 
analýza byla odeslána v lednu na Národní akreditační úřad. Ten si vyžádal doplňující 
informace, které byly v termínu odeslány. 
 
4.2  Změny v personálním zabezpečení garantů: 
Do Rady pro vnitřní hodnocení byl zaslán materiál o změnách garantů předmětů profilujícího 
základu oproti původním údajům. Jedná se o navazující magisterský studijní program 
Matematika. Rada pro vnitřní hodnocení materiál schválila. 
 
 
5. Výpočetní technika 
Málek 
 
5.1  Informace o projektu: 
Všechny podklady k projektu Mezisektorové spolupráce byly odevzdány. Děkuje všem, 
kteří se na náročné přípravě podíleli. 
 
 
6. Aplikovaná matematika 
Petrlová 
 
6.1  Personální záležitosti oddělení: 
Byly řešeny některé personální záležitosti Oddělení aplikované matematiky. Případné 
změny budou dořešeny s konkrétními pracovníky. 
 
 
7. Studijní a ekonomické záležitosti:  
Šindlerová  
 
7.1  Podmínky pro přijetí ke studiu: 
Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 
2024/2025 – 2. kolo přijímacího řízení a Bodové hodnocení přijímacích zkoušek byly 
zaslány Akademickému senátu SU. Spuštění se plánuje od 1. 4. 2024, termín podání 



přihlášek ke studiu byl stanoven do 31. 8.  2024 (Bc. a NMgr. studium), resp. do 16. 8. 
2024 (Ph.D. studium). 
 
7.2  Projekt Moravskozlezského kraje: 
V. Rýžová získala dotaci na stipendium v rámci projektu „Podpora vědy a výzkumu 
v Moravskoslezském kraji 2023“. Spolufinancování projektu bude Matematický ústav 
hradit z  Fondu provozních prostředků. 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


